15. Junii 1731. §. Pariterque cor. R. P. D. Cincio Archiepiscop⁹
Beneuentano.

- 34 Nil facessente, quod in sententiis prædictis, nec non in aliis prouisionib⁹ scontroversæ Vicariz de Taberna factis ab Archiepiscopo ad nominationem Abbatis, de quibus in contrario præterito Summ. num. 13. 14. 15. & 16. habeatur frequens mentio de Rectoria, vacatione, collatione, Institutione, præsentatione, ac titulo Iuris Patronatus ad eumdem Abbatem, ac Monasterium pertinentis, quæ denominationes videntur aduersariæ vñioni; Quoties namque aliundè constat de vñione plenaria, & subiectiuæ, prout in præsenti casu ex irretrahibilibus demonstrationibus h[ab]entus adductis prædictæ verbales denominationes, tamquam equiuocæ non insciunt substantiam vñionis, neque illam excludunt; Certum enim est, quod denominatio Rectoris loco Vicarii licet impropiè verificari potest circā exercitium Curæ actualis, ut animaduertit Rot. dec. 73. num. 22. cor. bo. me. de Herrera in Aurien. Parochialis de Rozamonde 29. Aprilis 1720. §. 9. cor. bon. m. de Gamaches. Similitèr vacatio quamvis congreuat Beneficiis Collatiis impropiè tamen aliquando verificatur etiam in Ecclesiis vñitis, ad ea q[ua]e firmat Card. de Luc. de Benef. disc. 97. n. 19. Rot. dec. 296. num. 8 cor. Coccin. dec. 48. num. 16. post Murg. in quest. pastoril., & in Burgen. Iurisdictionis super actibus Parochialibus 26. Ianji 1715. §. Nec subsistit cor. Recuerendissimo Crispo.
- 35 Eademque vrgente ratione nil officit aliquando expressum, fuisse collationes Vicariatum, earumque Institutiones fieri debere ad præsentationem Abbatis, cum nil magis frequentius contingat, quam huiusmodi Fraternizzantia vocabula præsentationis, & nominationis promiscue inter se accipi, ac usurpari tamquam Sinonima, ita ut præsentationes non tam Iurispatronatus titulo, quam plenaria, ac subiectiuæ vñionis fieri dicantur, prout nos edocet Rot. decis. 441. num. 7., & 8. part. 5. dec. 330. num. 24, & seqq. part. 9. rec. dec. 947. num. 5. cor. Emerix Iun. dec. 73. nu. 18. cor. bo. m. de Herrera dec. 1047. num. 19., & 20. cor. bo. me. Molin. tom. 4. in Campostellana Parochialis 11. Maii 1716. §. Acq. bincor. bo. me. Cerro, & in Augustana Parochialis 11. Iunii 1728. §. Similitèr cor. R. P. D. Millino. Quodque vñbū instituere passim adhibetur etiam in beneficiis vñitis pro Institutione auctorizabili ab Episcopo concedenda dixit Rot. dec. 204. nam 6. part. 2. rec. ibi 2. Et licet Episcopus instituerit, tamen hoc non est propriè institutio, sed est auctorizabilis institutio, quæ in Ecclesiis de Mensa Monasterii spectat ad Episcopam dec. 49. num. 27., & 28. part. 15. recent. dec. 1047. num. 19. cor. bo. m. Molin. tom. 4.

Et

36 Et in tertiis evinciatur Ius Patronatus, quod ea incom-
partibilis non sit communione plenaria ratiō in spiritualibus,
quam in temporalibus cum referri posse alios nominantur
Vicariam, quo stante Abbas dicitur, quod sit quoddammodo
Patronus, & habeat Inspatronatus Parochiae suo Monasterio
vnius considerat Rot. dec. 485. num. 22. part. 4 tom. 2. dec. 330.
sub num. 20. §. Præterea cum segg. part. 9. tom. 2. rec. dec. 947.
num. 5. cor. Emerit Iun., & in Jurien. Parochialis de Rozia-
monde 29. Aprilis 1720. § 9. cor. bo. me. de Gamaches.

37 Multoque minus ad exclusionem vniōnis plenarie tot medis
efficacissimis comprobatae obesse valet, quod in actu dis-
membrationis à Subdelegatis Apostolicis facta fuerit assignata
propria dos Parochiis de novo erectis, & vice versa Rmo Ab-
bati, & Monasterio fuerit solum reseruatum Ius Patronatus
quemadmodum in antea dicta cause pronosticatione suadere con-
abantur DD. contrarii defensores: Obiecum nonque, nec ha-
bet subsistentiam in facto, nec relevantiam in Iure; Constat
siquidem in facto, quod assertum est nouis Parochiis assignata
non consistebat in certis, & determinatis fundis, quorum
fructus ab ipsis percipi deberent Iure proprio, sed consiste-
bat in annua quantitate præ substantiatione Vicarii à Monas-
terio solvenda d. præterito Summ. num. 3. ltt. B. ibi = Reue-
rendus Abbas, & Conuentus Monasterii teneantur dare, & sol-
vere quolibet anno triginta libras de annuo redditu = quam sum.
man librarum 30. Commissarii Apostolici subinde auxerunt
usque ad libras centum; Ideoque si Vicarii solummodo cer-
tam, & determinatam sumمام recipiunt à Monasterio præ
eorum substantiatione, ac nullum fundum in proprietate pos-
sident, nullosque fructus proprio iure assequuntur; Et si ex
alia parte Abbas, & Monasterium in vim expressæ reserua-
tionis factæ in actu dismembrationis d. Summ. num. 3. ltt. B.
percipiunt omnes decimas, & primicias ex tota Valle de Al-
fandek, quæ antiquitus ad Ecclesiam de Rafol pertinebant,
ideoque seclusa vniōne, ad eius filiales Ecclesias curatas, &
dismembratas hodiè spectare deberent, in quibus decimis
consistunt ferè omnes redditus Monasterii deseruientes præ
condecenti, & splendida manutentione tum Religiosorum
tum Hospitalitatis, quæ assiduo ibidem solet exerceri tum
etiam Pauperum ad illud confluentium, quibus dietim sub-
ministratur victus, fateri compellimur ex his omnibus veris-
citat remanere vniōnem plenariam fauore ipsius Monasterii
quod percipit omnes decimas constituentes fructum Parochiæ
assignata solum Vicariis tenui, & determinata quantitate red-
ditus præ congrua illorum substantiatione, ut probant specia-
lissimæ autoritates allegatae supra in §. 27.

- 38 In Iure verò non relevaret obiectum quamais per impossibile ostenderetur, quod Vicarij perciperent maiorem partem frumentorum Ecclesiarum Parochialium, quodque minor pars cederet in utilitatem Abbatis, & Monasterij. quia omnes frumentus à Vicarijs percipi soliti, etiam si conspicue quantitatis essent, censeri possent relaxati Vicarijs à Reuerendissimo Abbatे in causam eorum congrue substantiationis absque villegacionis eversione, ut ad rem obseruat Rot. in Nullius, seu Celsonen. Parochialis super bono Iure 3. Decembris 1728. §. Atque hinc coram Reuerendissimo Aldrouando, & in Vrgellen. Vicariæ 20. Junij 1729. §. Nullamque coram Rmo P. D. Ratto Episcopo Corduben.
- 39 Quibus ita se habentibus ad excusandam falsitatem narratię in Litteris Aduersarij emissam circa perpetuitatem Vicariæ de Taberna officere non potest, quod eadem Vicaria in concessione anni 1369. declarata fuerit perpetua, & Monachis conferenda in perpetuum ibi = Idoneum Presbyterum Monachum &c. recipere, & admittere, & in Vicariu: perpetuum ipsius Ecclesia instituere, & sibi de ea prouidere, ac collationem Canonica facere &c. = dicto praterito Summario num. 2. sub līt. E. 3. Et enim ultra quod huicmodi qualitas perpetuitatis respicit alium effectum, & diversam inspectionem, an scilicet Monachi post adeptam semel Vicariam subsint nec ne obedientia Abbatis, adeò ut possint ad eos libitum reuocari ad claustra, ideoque, data etiam perpetuitate Pontifici narrata, gratia remaneret sub repetitia ex alio capite suppositae reseruationis Vicariæ nunquam verificabilis attenta unione plenaria, & subiectiva, quam non tollit perpetuitas Vicariæ, dum incompatible non est, quod Vicarija licet perpetua minime subiectat reseruationibus Apostolicis tamquam unita, eo quia perpetuitas potest int̄esse, aut ex lege particulari, aut ex qualitate speciali, quia per accidens vallet esse, aut abesse absque corruptione subiecti, ut benè aduerit Rot. decis. 43. num. final. part. 5. tom. 2. decis. 49. num. 26. & seqq. part. 15. recent. in Compostellana Parochialium 13. Martij 1716. §. Prout coram bon. mem. Ansaldo in Compostellana Parochialis 11. May. eiusdem anni §. Atque hinc coram bon. mem. Cerro in Augustini Parochialis 11. Junij 1728. §. Similiter coram R. P. D. Millino ibi = Perpetuitas verò quatenus etiam subsisteret, minime refragaretur unioni prædictæ, minusque efficeret quod Beneficium reputandum sit collatum, & incidat in reseruationes Apostolicas cum optimè conciliari possit cum eadem unione, & in Nullius, seu Celsonen. Parochialis super bono Iure 3. Decembris 1728. §. Quatenus coram Rmo P. D. Aldrouando
- 40 Veritas nihilominus incauillabilis est, quod non subsistit assertio

et perpetuitas; Eo ipso autem que, quod in Vicarium Curam deputatur Monachus, aut Regularis, praeservare subintelligitur semper qualitas amouibilitatis ad nutum Superioris, prout Status Regularis, vota Religionis, & perfectio Instituti, expressè requirunt, ad tradita per Rot. in Aurien. Parochialis de Rozamonde 16. Iulij 1721. §. Nec subsistere coram bon. mem. de Gamaches, & in Brixinen. Iurisdictionis superbono Iure 28. Nouembris 1727. §. Quantum coram Reuerendissimo Aldrouando; Ac propterea ne de facili recedatur ab huiusmodi regula, & ne irrepatur detestabilis abusus, quod Monachi nequeant reuocari ad Clastra, & proprio Superiori nutualem obedientiam denegent, censeri debet perpetuitatem prædictam neutquam inhærere Personæ Vicarii ad perpetuandam illius deputationem, sed solum determinat statum Ecclesiæ Parochialis, ut scilicet illa perpetuis futuris temporibus administranda sit per Vicarios, ut in puncto explicat Rot. in Aurien. Parochialis de Rozamonde super reservatis prima Iulij 1722. §. Neque Vicaria coram bon. mem. Foscari ibi = Neque Vicaria perpetuas desumi posse videbatur ex eo, quod Episcopus Aurien. in confirmatione unionis &c. dixerit mandamus ut in ea perpetuis futuris temporibus sit unus perpetuus Vicarius, Monachus, scilicet Cappellanus = quia perpetuitas inibi designata non coberet Personæ Vicarii ad qualificandam illius deputationem, sed dumtaxat determinat Statum Parochia, quæ scilicet per subiectiuam unionem euaserat Vicaria, ita in ea perpetuis futuris temporibus deputari debet Vicarius, ne Animarum Curæ detrimentum patueretur &c.

- 41 Quem sensum Iuri consentaneum quodammodo necessarium reddunt posteriora verba eiusdem Concessionis anni 1369. dicto Summario præterito num. 2. litt. E. ibi = Sub his tam n patris, ordinationibus, modis, & conditionibus, quod idem Monachus Presbyter, & idoneus præsentans dictam Ecclesiam, teneatur &c. regere &c., & Curam Animarum quoad administrationem earum, & Sacrementorum, aliaque que spectant, & pertinent ad Regimen Ecclesiæ, & Curam Animarum debitam Canonicamque reverentiam, ET MANVALEM OBE-DIENTIAM &c.. Si enim unico, eodemque contextu quo Vicaria puncupatur perpetua, expressè apponitur præseruativa manualis obedientia, sequitur inde perneesse, quod eadem perpetuitas concernie solùm Statum Ecclesiæ, quæ perpetuis futuris temporibus debet gubernari à Vicario, non autem importat, quod Monachi deputatio adeò sit perpetua, ut Deputatus nequeat reuocari ad Clastra, & non tenetur amplius Abbatii, suo Superiori manualem obedientiam præstare, ut solidè aduertit Rot. in dicta Aurien. Parochia-

chialis de Rozamonde super reservatis prima Iulij 1722. §. Tum
quia coram bon. mem. Foscari,

- 42 Et de facto stylus est inconcussus, & constans in Ordine vni-
verso Cisterciensi Regnorum Hispaniæ, quod huiulmodi de-
putationes ad Ecclesiæ Curatas Monasterijs unitas, vel ab
eis dependentes, quando Monachis conceduntur fieri sem-
per solent salua obedientia, & amouibilitate ad nutum Ab-
batis, vt resultat ex superlativo Testimonio Reuerendissimi
Abbatis, & Vicarij Generalis Congregationis Cisterciensis
Regnorum Corona Aragonum, & Nauarra præsenti Summa-
rio num. 2. ibi = Omnia Monasteria dictæ nostræ Congregationis
habentia Ecclesiæ sibi unitas, vel dependentes, per Monachos suos
administratas deputare Vicarios Obedientiariorum, & ad nutum
Abbatum amouibilem = Eaque propter omnes deputationes hue
vsque factæ prò regendis nostris Vicarijs, & signanter contro-
uersa Ecclesia de Taberna non obstante quacumque perpetui-
tatis expressione censeri debent expletæ cum hac uniformi
Lege aliarum omnium deputationum, & cum eadem norma,
quam non minus communis usus, quam Apostolicæ Constitu-
tiones induxerunt, & contra quas nihil valide geri, & in-
troduci nequivat, omnis enim actus de Iure semper presumi-
tur validus, ac ritè gestus eo modo, quo fieri debebat, ad
tradita per Gratian. discept. forens. cap. 375. num. 9., Rub. de
validit. legal. cap. 4. num. 9., Rot. decis. 9. num. 13. tit. 24. de-
pact. coram clar. mem. Card. Falconer. tom. 2. in Tridentina
Manzonaria, seu Beneficij 28. Aprilis 1725. §. Ratio coram
Rmo Cor duben., & in Arboreu. Pensionis 13. Maij 1726. §. Ne-
que in fine coram bon. mem. Cornelio.
- 43 Constito ex his, quod litteris impetratis à Patre Soler Adver-
sario nullo modo concedenda sit executio, vt potè non iustifi-
catis in ea parte, qua Pontifici expositum fuit Vicariam de
Taberna esse perpetuam, & remansisse obnoxiam reservatio-
ni contentæ in Bulla 33. S. Pij V. firmum etiam remanet aliud
fundamentum in Decisione, quæ reuidetur amplexum circu-
sobreptionem, & obreptionem dictarum Litterarum, ex quo
Pater Soler Pontifici reticuit eamdem Vicariam vsque sub
die 19. Novembris 1729. à Reuerendissimo Vicario Genera-
li fuisse declaratam nutualem, atque amouibilem in execu-
tionem Constitutionum Apostolicarum, Decreti Capituli Pro-
vincialis, & Brevis confirmatorij Gregorii XV., & sub his qua-
litatibus fuisse iam nominatum Patrem Crespo actualem ip-
sius Vicariæ pacificum Possessorum; Quia si huiusmodi cir-
cumstantiæ fuissent expositæ, vtique vel retraxissent Ponti-
ficem à concessione gratiæ, vel saltē difficiliorem ad illam
red-

reddidissent, ut bene aduerterit Decisj. R. P. D. Ponentis
S. Ratio.

- 44 Inutili, verò conatu, opponere consueverunt DD. Conterarij Defensores, quod in supplicatione Pontificie exhibita, non erat facienda mentio de præfato Decreto, ut potè scđ nimiris edito à Vicario Generali Valentino in executionem Brevis Gregorij XV., quod non habuerat usum initiativum, & usque ab initio per centum, & amplius annos ineffectuum, & de medio sublatum remanerat; Quandoquidem Constitutiones Apostolicæ semper vigent, semper obligant, & semper sunt exequenda non obstante desuetudine, atque inobseruantia quantumuis longissimi temporis, nec abrogari possunt per non usum, ut alias dicit Rot. decis. 91. per tot. cor. Caualer. decis. 616. num. 10. coram Dunozet. Iun., & in fortioribus terminis, quod contrarius usus 250. annorum non facit abire in desuetudinem Constitutionem Apostolicam firmat Rot. dicta decis. 91. tot. coram Caualer., & decis. 260. num. 15. & 22. part. 17. recen., stante præsertim clausula sublata, & decreto irritanti in Gregoriana Constitutione adiecto, cuius virtus est infringere quemcumque non usum, aut etiam contrarium usum, ex animaduertis per Abb. in cap. Delecto sub num. 14. de Præben. & dignitat. Felin. in cap. cum accessissent sub num. 30. verste. quarta limita de constitut. , Rot. decis. 260. num. 15. & seqq. part. 17. decis. 418. num. 7. & seqq. part. 18. recen. in Perusina, seu Fulginaten: Abbatie 12. Maij 1702. S. Minus coram clar. mem. Cardinali Priolo.
- 45 Non relevante quod in præsenti agatur de non usu initiativo, qui etiam simpliciter quadragenarius exuberare posset ad reddendam inefficacem Apostolicam Constitutionem, ut opponerent DD. exaduerso Scribentes in Memoriali pro noua Audientia §. 16. allegando decisionem 616. num. 14. coram Dunozet. Iun.; Prædicta siquidem decisio, aliisque authoritates in contrarium adducibiles procedunt iuxta terminos Tex. in cap. si de Terra de Priuileg. & in illis particularibus Constitutionibus, quæ speciem habent Priuilegij, & simplicis gratiæ, quia tunc Constitutio Pontificia secundum conditionem, quatenus Pars, quæ illam obtinuit, Priuilegio utile, & per non usum eius fauor amittitur.
- 46 In casu nostro diversa militat ratio, quia Constitutio Gregorij XV. non continet gratiam, sed Priuilegium, sed reintegrat, & renouat obleruantiam, & dispositionem tunc lucis communis, tunc Sacri Concilij Tridentini, tunc Beatis Clementis VIII., tunc denique Constitutionum Ordinis Cisterciensis, & consuetudinis sicut, atque inconcussæ vigentis in omnibus alijs Monasterijs nostri Ordinis, ac tendentis ad in-

crementum, & protectum Observantiae. seu Disciplinæ Regularis; Quibus attentis circumstantijs cum ageret de Constitutione Pontificis euulgata pro viuens fali bono totius Ordinis Cisterciensis, & ex iusti, & rationabili Causa, vt Monachi semper obstricti maneat Obedientia proprij Superioris, & contrâ illius voluntatem non vagentur extra Clastra, quemadmodum acceptatio Constitutionis pendere non debet à voluntate Subditorum, quia Papa suam supremam auctoritatem non recognoscit ab homine, sed à Deo, vt inquit Rot. decif. 91. num. 12. & per tot. coram Caualer; Ita paraipenditur non usus etiam initiativus, defuetudo, & inobseruancia, quibus non obstantibus eidem Constitutioni omnino parentium est, vt bene distinguendo unum casum ab alio firmat Rot. in Calaguritana Quarta Funeralis de Naxera 19. Februario 1725. S. Atque hinc coram bo. nem. Cerro, & confimat decif. K.P.D. Ponentis §. Etenim.

47 Rursus debiliori conatu ad evitandam subreptionem Litterarum ob non factam expressionem præfati Decreti Vicarij Generalis opponitur, quod Breue Gregorij XV. ad eius executionem processerat idem Vicarius remanserit subreptitium, ideoque nullum, & irritum, eo quia Pontifici, & Sacra Congregationi Episcoporum, & Regularium pro voto à Sanctissimo requisita occultatum fuerit, quod ageretur de Rectorijs, aut Vicarijs ab initio sacerdibus. & postmodum donatis Monasterio, cum pacto præsentandi sacerdtales Presbyteros, qui ab Ordinario Valentino reportarent institutionem in titulum cum Commissione Curæ Animacum, ac denique per alium pactum confirmatis eidem Monasterio præseotare debenti Monachos pariter instituendos ab eodem Ordinario in titulum, ex quo inferri prætenditur, quod Sacra Congregatio, & Summus Pontifex decepti sub inuolucro verborum existimare potuerint agi de Grancijs, seu Rectorijs, & Vicarijs Ruralibus, prolixi excipiebant DD. exaduerso Scribentes in Memoriali pro noua Audientia S. 17. cum seqq.

48 Tum quia intempestiuia, & serotina exceptio subreptionis, & obreptionis Brevis Gregorij XV. à DD. contrarijs Defensoribus hodiè ad Causa opportunitatem suscitata, eximere non poterat Patrem Soler à narrativa decreti Vicarij Generalis, qui demandando executioni Breue prædictum, declarauerat manualem Vicariam, de qua res est, dum ad Pontificem, non vero ad ipsum Patrem Soler spectabat discernere an Breue, cuius exceptionem decreverat Vicarius, esset subreptitium nec ne; Quinimodo cum idem Breue munitum foret clausula sublata, & decreto irritanti, redargui non poterat, nec potest de aliquo subreptionis, & obreptionis vito, nisi prius obtin-

to legali remedio aperitionis Otis; Et interim semper firmum remanet, quod Litteræ Parris Soler saluari nequeunt & manifesta supreptione, & obreptione, attento quod in *cis reticulum* fuit decretum Vicarij Generalis manualem declarantis Vicariam quemadmodum prescriptum fuerat in Breui Gregoriano, quin hodiè permittri debeat Parti aduersæ, vt impugnare valeat idem Breue, ac prætendere quod ab hoc Sacro Tribunali declatetur subrepticium, & obrepticium; Indubitate namque Iuris est, quod clausula *sublata*, & decretum irritans appositum in Constitutionibus Apostolicis tollit qui buscumque Judicibus quacumque autoritate fulgentibus aliter iudicandi facultatem, vt benè aduertit *Gratian. discept. forens. cap. 791. num. 12.*, *Lotter. de re benefic. lib. 2. quest. 27. num. 41.*, & *lib. 3. quest. 12. num. 61.* *Gonzal. ad regul. 8.* *Cancellariæ gloss. 61. num. 3.*, *Rot. decis. 262. num. 8.* & *decis. 681. num. 20. par. 19.* recenti, *decis. 3. num. 3. titul. 23.* de Officiis Ordinorum clar. mem. *Card. Falconerio tom. 2.* & in *Cesaraugustana Menstrue Præfationis*, & *Dismemborationis* 12. Martii 1731. §. 1 in citram R.P.D. Nunez.

49) Tum, & fortius quia Sacra Congregationi Episcoporum, & Regulatum, ac Summo Pontifici Gregorio XV., non sub involucri verborum, sed clare, ac distinctè fuit expositum, quod Vicariæ, sive Rectoriæ, de quibus agebatur, ad Monasterium pertinebant, illarumque Régimen, & gubernium comittebatur Monachis tamquam Vicariis perpetuis dicto præterito *Summario num. 4. llt. B.*, ibi = *Vt Rectoriæ, siue Vicariæ locorum dicti Monasterij, que sunt de Iure patronatis dilectorum Abbatis, & Conuentus, & que nunc per Rettore, & Vicarios perpetuos, & Monachos Professos dicti Monasterij reguntur, & gubernantur, extinguantur, ita ut perpetuitus ipsarum extinta remaneat, & superueniente vacacione temporales, & ad nutum Abbatis amouibiles existant* = Quin illa subesse nec esset enarrandi Originarium Secularem statum earumdem Vicariarum, illarumque successiua donationem Abbatii, & Monasterio factam; Nec subsistit, quod ex præfata narrativa Sacra Congregatio, & Summus Pontifex decepti, existimauerint agi de Grancijs, vel Rectorijs, & Vicarijs Ruralibus, quia de illis facta fuit separata, & specialis mentio, vt in dicto *Summario num. 4. llt. B.*, ibi = *Et si aliquæ fuerint Rurales Rectoriæ, siue Vicariæ cum vicauerint Monasterio superprimantur.*

50) Nullum denique præsidium constituere valet Pater Soler Adversarius in gratia revalidatoria perinde valere, qua mediante manifestam subreptionem, atque obreptionem suarum litterarum ob reticulum Decretum Vicarij Generalis mederi eq-

tauit, vt in præterito *Summario* num. 11.; Quia gratia prædicta continet clausulam expressam = à data præsentium tantum valeans = vndē cum die 15. Ianuarij, & 9. Februarii 1731. legitimus Procuratot Monasterij, & Patris Crespo, judicialiter in actis opposuerit defectum subreptionis, & obreptionis primæ gratiæ ob reticitum decretum, quo Vicaria de Taberna declarata fuerat manualis, vt in dicto præterito *Summario* num. 9. & 10; subsequens gratia revalidatoria non prius obtenta, quam die 12. Martii 1731. inefficax remansit, nec potuit assumere vim retroractionis ad gratiam principalem; Quia in subiecta materia inocuerit distinctio ab hoc Sacro Tribunal approbata, & constantissimè firmata, quod siemper aut nullitas ex defectu, quo laborabat prima gratia, fuit iam in actis oppositus, & allegatus, & tunc non vindicat fibi locum retroractionis, quia defectus est fundamentum oppositionis, & Ius quæsumum oppONENTI fieri nequit determinis per gratiam revalidatoriam obtentam ex post; Aut vero defectus primæ gratiæ non fuit adhuc iudicialiter in actis oppositus, & tunc gratia revalidatoria retrotrahitur semper ad diem gratiæ principalis; vt benè distinguendo unum casum ab alio ratiocinatur *Lotter. de re benefic. lib. 2. quæst. 51. n. 25.* & 26. & formidet discussio articulo firmiter Rot. in Pisana Cappellania 15. Ianuarii 1706. §. Minime coram bon. mem. Lancetta in Turritana Canoniciatus 27. Martii 1726. §. Finali coram Reuerendissimo Cordubenc. in Burgen Cappellania 14. Ianuarii 1732. §. 18. & 30. Junij eiusdem anni §. Verum coram R. P. D. Ponente, cum aliis adductis in decisione, que reuidetur §. Nouerat.

- 51 Efficacissimæ rationes hactenùs enucleatæ ad evidentiā convincunt, Patri Soler Aduersario nullum competere Ius pro executione litterarum, quas extorsit à Sede Apostolica. Ostendendum itaque superest dumtaxat, quod ex præfata resolutione Sacri Tribunalis executionem denegante præfatis litteris, nullum infertur præiudicium Datariæ, quod sane assumpsum redditur manifestum; Quiā si Vicaria controvenerat est indubitanter unita Monasterio Vallis dignæ, vt plenè fuit probatum, cessat quodecumque Datariæ præiudicium sicut in beneficijs unitis non habent locum reservatione, Apostolicæ; Nec tale præiudicium etiam præcisiuè ab unione desumi valeat à Decreto Vicarij Generalis, qui exequendo Breue Gregorii XV., declarauit manualem dictam Vicariam, quasi quod tollendo perpetuitatem supplantauerit Datariam; Ipse namque nil fecit de proprio capite, sed solum in exequitionem Constitutionis Gregorij XV., declarauit Vicariam de Taberna esse manualem, non vero perpetuam, dicto præterito

tito Summario num. 5. litt. C., siveque nil aliud gesse, quam
explicare id, quod tacitè inerat, & fuerat dispositum in Bre-
uibus Clementis VIII., & Gregorij XV., quibus attentis circu-
constantib[us] cessat decantatum præjudicium, & supplantatio
Datarie, quæ commendabili, qua pollet Iustitiae, ac pietatis
celo, nunquam præpedire intendit executionem Constitutione-
nibus Pontificijs, nec ejus intentionis est, vt non sine maxi-
ma lassione Regularis Observantie, ac Monastice Disciplinæ
remouatur à Vicariis Regularibus ad nostrum Ordinem Ci-
stercensem pertinentibus qualitas illa manualis, & amouibilis,
quam Sacrum Concilium Tridentinum in sess. 7. de Refor-
mat. cap. 7. reliquit Ordinariorum arbitrio, quam S. Pius V.
in sua Constitutione 47. §. 5. demandauit expressè, quamvis
pro Cisterciensi Ordine Regnorum Hispaniarum in suis Breuibus
inuijabilitatem seruandam esse præceperunt sa. me. Clemens VIII.
& Gregorius XV., vt egregiè perpendit decisiō R. P. D. Ponentis
§. finalis.

- 52 Præjudicium verò Datarie Apostolicæ frustra induci præten-
deretur, eo sub obtenuit, quod præfata Constitutio Gregorii XV.
remanserit obnoxia revocationi per Successores Pontifices
decreta in regulis 13. & 15. Cancellarie; Quod enim
attinet ad regulam 13. illa excipit litteraliter actus gestos au-
thoritate Concilij Tridentini ibi = Non tamen Concilij Tridentini
authoritate = ideoque si Clemens VIII. in executionem
Concilij Tridentini, & Gregorius XV. se reddens uniformem
Conciliari decreto demandarunt Vicarias Ordinis Cistercien-
sis esse debere manuales, huic manualitati derogare non po-
tuit regula 13. Cancellarie, vt benè aduertit Decisiō, qua reu-
detur S. Absque eo quod.
- 53 Accedit præterea his omnibus animaduersio illa, quod regul. 13.
Cancellarie regocat omnes extinctiones, & suppressiones, quæ
non habuerunt effectum in vita Pontificis concedentis, ac
propterea eius dispositio trahi nequit ad præsentem casum, in
quo unio à quatuor Sæculis, & ultra suum plenarium habuit
effectum, nec agitur de suppressione, dum Gregorius XV., &
Vicarius Generalis Executor Brevis noluerunt supprimere
Vicarias, illarumque titulum, sed eas ratiōne declararunt
manuales, vt prosequitur dicta Decisiō R. P. D. Ponentis eodem
S. Absque ergo quod maxime quia dicta Vicaria de sui natura
iam erat inuidibilis, & non perpetua, & quatenus etiam per
falsam hypothesis tunc solum de statu perpetuo ad statum
amouibilem redacta fuisset, in utroque statu, vel perpetua-
tis, vel amouibilitatis ratione unionis plenariè obnoxia mi-
nimè fuisset reservationibus Apostolicis, vt superius ostendi-
mus ip. § 39.

54 Cessante desuper quacumque difficultate , quia Constitutione Gregoriana iuxta Resolutionem Capituli Provincialis , & votum Sac. Congregationis Episcoporum , & Regularium , directa non fuit ad priuatam bursalem , & profanam utilitatem diarii Monasterij Vallisdignæ , sed ad reparandum , vel constitutendum statum Religioso Instituto congerium , & qualem dispositiones Canonicae , ac votasolemnia præscribunt , ut scilicet Monachus perpetuò maneat sub obedientia sui Abbatis , aut alterius Superioris , & ad eius nutum reuocari possit ad Claustra , in quibus terminis obesse nequit regulæ 13. , cui non subiacent vñiones , vel suppressiones factæ in augmentum Diuini Cultus , & ex Causa necessaria tendente ad perfectionem Status Religiosi ex firmatis per Gratian. discept. forens. cap. 278. num. 7. , Rot. decis. 449. num. 3. & 4. coram Caualerio decis. 91. num. 1. par. 9. decis. 817. num. 2. par. 18. recent. , & in Vrgellen. Vicaria S. Martij 1723. §. Tum quia cum seqq. coram R.P. D. Calcagnino .

55 Denique applicabilis non est dispositio regula 15. Cancellaria , quia illa reuocat solum facultates conferendi Beneficia generaliter affecta , sed reseruata , non vero tollit facultatem , quam de jure habent Ordinarij , multoque magis Summi Pontifices declarandi amouibiles Vicarias præsertim vñitas Monasterij , atque à Monachis regendas , quæ manualitas concernit vniuersale bonorum Religiosorum ; Alias enim si Constitutiones Apostolicæ decernentes manualitatem Beneficiorum Regularium , subiecti deberent præfata reuocationi contentæ in regula 15. Cancellaria , dici deberet etiam reuocata Constitutio 47. S. P. V. , præscribens , vt in Parochialibus Monasterij vñitis deputetur Monachus ab Ordinario approbandus , qui tamen sit amouibilis ad nutum sui Superioris , vt funditus considerat Deciso R. P. D. Ponentis dicto §. Absque eo quod in fine .

Quare &c.

Franciscus Corazza)
Petrus Guerra) Aduoc.
Io: Anderas Rinaldus

SUMMARIUM

CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Num. I.

VTEA, quæ pro Ecclesiasticarum Personarum quietum libet, præsertim Regularium, quiete, & tranquillitate Statuta, declarata sunt, debitæq; executioni de mandentur, ex iniuncto Nobis Apostolicæ seruitutis officio, prout conspicimus in Domino expedire, prouidetur debemus. Sanctè dilecti filij Generalis, Abbates Congregationis Regularis Observantiae S. Bernardi Cisterciensis Ordinis Regnorum Hispaniarum Nobis nuper exponti fecerunt, quod cum alias per Congregationem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Decretorum Concilij Tridentini Interpretum declaratum fuerit = Ac illi Parochialibus Ecclesijs alicui Monasterio unitis, quibus per Seculatus Sacerdotes, & Ministros deseruitur (cum examen per concursum minimè instituendum sit) in ipsis unitis Ecclesijs constitut oportere Vicarios idoneos perpetuò, vel ad nutum amouibiles ab Episcopo approbando, à Prefectis tamen Monasteriorum nominandos. In illis vero Parochialibus Ecclesijs unitis, quibus per Regulares Monachos deseruitur, Monachum eisdem Ecclesijs Vicarium pro tempore præficiendum non aliter debeere constiui, quam ad nutum suorum Superiorum amouibilem, ab Ordinario tamen prævio examine approbatum, cum portione arbitrio suorum Superiorum assignanda; qui Monachus ibidem una cum alio Monacho dumtaxt habitare debeat. In illis autem Parochialibus Ecclesijs non unitis, quæ sunt Iurispatronatus Ecclesiastici, examen virique per concursum esse peragendum = Quare Generalis Reformator, & Abbates prædicti Nobis humiliter supplcare fecerunt, quatenus supradicta, prout decreta sunt, approbare, eaque omnia ab omnibus inuolabilitet obseruari mandaremus. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati, decreta, & ordinationes huiusmodi Apostolica Auctoritate tenore præsentium approbamus, eaque per quoscumque Archiepiscopos, Episcopos, & alios Locorum Ordinarios inuolabilitet perpetuò obseruari debere statuimus, & ordinamus; Decernentes sic, & non aliter per eosdem, & alios quoscumque Iudices Ordinarios, & delegatos, & Sanctæ Romanæ Ecclesiæ